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https://www.100test.com/kao_ti2020/71/2021_2022__E4_BC_9A_E

8_AE_A1_E8_B5_84_E6_c44_71801.htm 一、单项选择题 (本题

型共12题，每题1分，共12分，多选、错选，不选均不得分。

下列每小题备选答案中，只有一个符合题意的正确答案，请

将选定的答案，按答题卡要求，用2B铅笔填涂答题卡中相应

的信息点。) 1.按照我国合并会计报表暂行规定的规定，下列

说法中正确的是（ ）。 (A) 母公司直接拥有其子公司50％的

权益性资本，母公司应编制合并会计报表 (B) 母公司拥有A公

司50％的股份，A公司拥有B公司100％的股份，则B公司应纳

入母公司的合并范围 (C) 母公司拥有A公司60％的权益性资本

，拥有B公司25％的权益性资本；A公司拥有B公司40％的权

益性资本。则B公司应纳入母公司的合并范围 (D) 对持续经营

的所有者权益为负数的子公司不应纳入合并范围 您的答案： 

正确答案：c 备注：选项“A”母公司持股比例未超过50％，

没有达到控制，不能纳入合并范围；选项“B”不属于间接控

制，不能纳入合并范围；选项“C”母公司直接和间接拥有B

公司的持股比例为65％，达到了控制，应纳入合并范围；选

项“D”说法不正确，正确的说法是，非持续经营的所有者

权益为负数的子公司不应纳入合并范围。 2.甲公司因或有事

项确认了一项负债50万元；同时，因该或有事项，甲公司还

可以从乙公司获得赔偿60万元，且这项赔偿金额很可能收到

。在这种情况下，甲公司在利润表中应确认的营业外支出为

（ ）万元。 (A) 0 (B) 50 (C) 10 (D) 60 您的答案： 正确答案

：b 3.承租人采用融资租赁方式租入一台设备，该设备尚可使



用年限为10年，租赁期为9年，承租人能够合理确定租赁期届

满时交会取得租赁资产所有权。则该设备计提折旧的期限为

（ ）。 (A) 9年 (B) 10年 (C) 1年 (D) 9.5年 您的答案： 正确答

案：b 备注：计提租赁资产折旧时，承租人应当有用与自有

应折旧资产相一致的折旧政策。能够合理确定租赁期满时将

会取得租赁资产所有权的，应当在租赁资产尚可使用年限内

计提折旧。 4.某公司2002年度实现利润总额为200万元，当年

在 管理 费用中列支的业务招待费超标10万元，由于会计核算

采用的折旧方法与税法规定不同使 企业 2002年度固定资产少

提折旧10万元。该公司采用债务法核算所得税业务，企业所

得税税率为33％。该公司2002年度的净利润为（ ）万元。 (A)

13 4 (B) 127．4 (C) 140．6 (D) 130．7 您的答案： 正确答案：d

备注：应纳税所得额＝200＋10－10＝200万元，应交所得税

＝200×33％＝66万元，递延税款贷方发生额＝10×33％＝3

．3万元，所得税费用本期发生额＝66＋3．3＝69．3万元

，2002年净利润＝200－69．3＝130．7万元 5.对于下列外币业

务，企业只能采用发生当时的市场汇率作为折算汇率的有（ 

） (A) 外币兑换业务 (B) 外币购销业务 (C) 外币借款业务 (D) 

接受外币投资业务 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com 


